L'LAND
~~' ~ •ºno

1 0
i~1

~!lRE3y AUt3 Em
- ~,~. ,,.,,,r,,,,..<.

GMTsrr~

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0001/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA INSTALAÇÃO PARA DE UM CLIMA TIZADOR
NA ESCOLA MUNICIPAL JÚLIO PINHEIRO.

A referida unidade ensino possui centenas de alunos e no período da
estiagem o clima no pavilhão coberto, onde é utilizado para recreações e
como refeitório, é muito quente haja vista que não possui nenhum tipo de
climatização, trazendo muito desconforto aqueles que utilizam este espaço.

Nesse sentido, considerando a necessidade de se proporcionar mais
comodidade aos alunos, pais e usuários da referida escola deste município,
solicitamos dos vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 11 dias de fevereiro de 2019

4

Rua 7 de Setembro, S/N- Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia - TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail. eamara.abreulandia@gmail.comsite: www. abreula ndia. to. leg. br